2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июля 2022 г.

№ 28/95

г. Асино

О приостановлении полномочий члена территориальной избирательной комиссии Асиновского района с правом решающего голоса
Кривенцова Л.А.

[bookmark: _GoBack]27 июля 2022 года в территориальную избирательную комиссию Асиновского района  избирательным объединением «Асиновское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» выдвинута Селезнева Елена Николаевна, директор муниципального автономного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 города Асино Томской области, в непосредственном подчинении которой находится Кривенцов Леонид Александрович, учитель информатики муниципального автономного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 города Асино Томской области, - член территориальной избирательной комиссии Асиновского района с правом решающего голоса.
В соответствии с подпунктом «л» пункта 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» лица, которые находятся в подчинении у кандидата, не могут быть членами комиссии с правом решающего голоса. Возникшее основание влечет приостановление полномочий Кривенцова Леонида Александровича, как члена территориальной избирательной комиссии Асиновского района с правом решающего голоса. В случае приостановления его полномочий территориальная избирательная комиссия Асиновского района остается в правомочном составе.
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

территориальная избирательная комиссия Асиновского района решила:

1.	Приостановить полномочия члена территориальной избирательной комиссии Асиновского района  с правом решающего голоса Кривенцова Леонида Александровича с 27 июля 2022 года до утраты кандидатом в депутаты Совета Асиновского городского поселения пятого созыва Селезневой Еленой Николаевной статуса кандидата.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Асиновского района Мисник Т.М.
3.	Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Асиновского района

                  С.В. Ефименко

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Асиновского района

               Т.М. Мисник